
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 541 DEL 06-12-2022
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 176 del 06-12-2022

 

OGGETTO

CONFERIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI PRESSO L'IMPIANTO DI
C/DA TIMPAZZO DEL COMUNE DI GELA (CL) GESTITO DALLA
SOCIETÀ IMPIANTI SRR ATO4 CALTANISSETTA PROVINCIA SUD
S.R.L.

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che: 
con D.D.G. n. 586 del 29/05/2020 è stato disposto il conferimento dei rifiuti indifferenziati, prodotti da
questo Comune, presso la discarica di Timpazzo sita a Gela (CL) gestita dalla Società Impianti
S.R.R.  Ato 4 Caltanissetta Provincia Sud s.r.l.; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.3 del 28/01/2022 con la quale è
stata approvata la convenzione per il trattamento e smaltimento dei rifiuti non pericolosi presso la
piattaforma integrata per la gestione dei rifiuti solidi urbani sita in c/da Timpazzo del Comune di Gela
(CL) tra la Società Impianti S.R.R. Ato 4 Caltanissetta Provincia Sud s.r.l. ed il comune di Villalba per
il periodo: 03/01/2022 - 02/01/2023;
DATO ATTO che con deliberazione n. 30 del 16/08/2022 il Consiglio Comunale ha approvato il
bilancio di previsione 2022/2024; 
CONSIDERATO che con Delibera di Giunta Comunale n.49 del 16 agosto 2022 è stato approvato il
PEG, Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;
VISTO il codice C.I.G. n. Z91351004B acquisito da questo Comune;
VISTA la certificazione D.U.R.C. (che si allega in copia) da cui si evince che la ditta è in regola con i
contributi previdenziali ed assistenziali
VISTA la determina dirigenziale n.30 del 10/02/2022 relativa all'impegno di spesa di € 30.000,00 per
far fronte al pagamento della Società Impianti S.R.R. Ato 4 Caltanissetta Provincia Sud s.r.l.  per il
servizio di smaltimento di R.S.U. prodotti da questo Comune, conferiti presso l'impianto di c/da
Timpazzo di Gela (CL), in conto al capitolo 5850 del bilancio anno 2022 macroaggregato
1.09.05.03.00;
RIILEVATO che occorre procedere ad un ulteriore impegno di spesa per una somma presuntiva di €
2.000,00 per far fronte al pagamento della Società Impianti S.R.R. Ato 4 Caltanissetta Provincia Sud
s.r.l.  per il servizio di smaltimento di R.S.U. prodotti da questo Comune, conferiti presso l'impianto di
c/da Timpazzo di Gela (CL), in conto al capitolo 5850 del  bilancio anno 2022 macroaggregato
1.09.05.03.00;
ACCERTATA la propria competenza e la regolarità del procedimento; 
VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con  D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed
integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 541/2022



                              
 
Per quanto sopra                                                     P R O P O N E 
              1) di approvare ai sensi dell’art.3 della L.R.n.10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto
esposte in premessa;
 2) di impegnare la somma complessiva di €. 2.000,00 per procedere al pagamento della Società
Impianti S.R.R. Ato 4 Caltanissetta Provincia Sud s.r.l.  per il servizio di trattamento e smaltimento di
R.S.U. prodotti da questo Comune, conferiti presso l'impianto di c/da Timpazzo di Gela (CL) a valere
sul macroaggregato n.1.09.05.03 cap.5850 del  bilancio 2022 denominato: gestione discarica; 
3) di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’ Area Finanziaria per gli
adempimentidi cui agli artt. 153, comma 5, e 184 del D.Lgs 267/2000;
4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
tecnico- contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai
sensi dell’art.151,comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
Villalba,05/12/2022.                                                                                        

                                                                                                                                            
 
                                                                                                                              Il Responsabile del
Procedimento
                                  (Dott.ssa Patrizia Lumia)
 
 
 
 
 
 

Il RESPONSABILE DELL’AREA III
Incaricato di posizione organizzativa dell' Area III con determina sindacale n.12 del 17/12/2021 con
attribuizioni allo stesso le funzioni direttive  di cui all’art. 53 comma 3, della L. 142/90 , siccome
recepita dalla L.R. 48/1991 e s.m.i. e di cui  all’art. 107 del D.lgs n. 267/2000 con ipoteri gestionali
previstidalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con
capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
VISTA  proposta di determinazione sopra riportata redatta dal responsabile del procedimento ritenutala
regolare;
 

D E T E R M I N A
di approvarla integralmente nel testo formulato che si intende di seguito trascritto;
 
 
 
                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 541/2022



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                          

 
          Villalba, 06-12-2022

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ARCH. CLAUDIO ABBAFATI          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 541/2022



della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 2.000,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./Peg Articolo 2022 Creditore

548 09.03.103 5850 0 2.000,00 0,00 0,00
IMPIANTI SRR ATO
4 CL PROVINCIA
SUD S.R.L.

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 541/2022


